MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
INSTITUTO DE CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS

DEPARTAMENTO DE LETRAS

EDITAL Nº 05/2024 - Delet

A Chefe do Departamento de Letras, considerando a Resolução CUNI n.º 452/1999 e as orientações do Ofício
Circular PROAD n.º 24/2019;

RESOLVE:

Art. 1º – Determinar dia, horário e local nos quais ocorrerá o ato de instalação do processo seletivo simplificado
para contratação de professor substituto na área de Língua Portuguesa, regido pelo Edital Progep n.º 44/2024,
de 05 de setembro de 2024, a saber:

data de instalação:  03 de outubro de 2024;

horário: 09h00;

local: auditório G-20, do Instituto de Ciências Humanas e Sociais (ICHS), no endereço: rua do Seminário, s/n.º,
Centro, Mariana - Minas Gerais.

Art. 2º - Designar os professores Luiz Antônio dos Prazeres (UFOP), Rivânia Maria Trotta Santana (UFOP) e Ivanete
Bernardino Soares (UFOP), como membros titulares; e as professoras Leandra Batista Antunes e Mônica Fernanda
Rodrigues, como membros suplentes, sob a presidência do primeiro.

Eliane Mourão

Chefe do Departamento de Letras

Documento assinado eletronicamente por Eliane Mourao, PROFESSOR DE MAGISTERIO SUPERIOR, em
17/09/2024, às 16:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0773857 e o código
CRC F5B6B6A0.

Referência: Processo nº 23109.010914/2024-51 SEI nº 0773857

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: 3135579404   - www.ufop.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0